

TeliaSonera Januari-mars 2003 – Pro forma *

Första kvartalet i korthet

- Nettoomsättningen ökade 3,6 procent till 20 349 MSEK.
- Rörelseresultatet uppgick till 3 227 MSEK (4 625). Före engångsposter ökade rörelseresultatet från 2 010 MSEK till 3 227 MSEK.
- Nettoresultatet var 1 602 MSEK (3 878) och resultatet per aktie var 0,34 SEK (0,83).
- EBITDA förbättrades till 7 562 MSEK (6 572). Före engångsposter förbättrades EBITDA från 5 972 MSEK till 7 562 MSEK. EBITDA-marginalen ökade till 37 procent (30).
- Fritt kassaflöde ökade till 3 897 MSEK (-289).

Nyckeltal

	Jan-mar 2003 MSEK	Jan-mar 2003 MEUR	Jan-mar 2002 MSEK	Jan-dec 2002 MSEK
Nettoomsättning	20 349	2 198	19 642	80 979
Omsättningstillväxt (%)	3,6	3,6	n/c	0,1
EBITDA	7 562	817	6 572	15 400
EBITDA före engångsposter	7 562	817	5 972	25 457
Marginal (%)	37,2	37,2	30,4	31,4
Resultat från intressebolag	23	3	2 419	-33 039
Rörelseresultat	3 227	349	4 625	-45 958
Rörelseresultat före engångsposter	3 227	349	2 010	5 992
Resultat efter finansiella poster	2 711	293	4 674	-46 791
Nettoresultat	1 602	173	3 878	-32 890
Resultat per aktie	0,34	0,04	0,83	-7,03
Investeringar	1 951	211	3 897	14 506
varav CAPEX	1 676	181	2 653	11 710
Fritt kassaflöde	3 897	420	-289	9 534

Kommentarer från Anders Igel, VD och Koncernchef

- Jag är mycket nöjd med den starka marginalutvecklingen i samtliga våra verksamheter och att de effektiviseringsåtgärder vi vidtagit nu ger resultat.

- Däremot är jag inte nöjd med utvecklingen när det gäller marknadsandelarna. Vi vidtar nu åtgärder för att vända trenden, och ökade marknadssatsningar kommer att påverka rörelseresultatet.

- I fortsättningen fokuserar vi på att utveckla affärsverksamheten, synergiframtagning och effektivisering.

* Pro forma redovisning som om samgåendet mellan Telia och Sonera skedde den 1 januari 2002 och exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet. Valutaomräkning endast för jämförelseändamål, växelkurs SEK 1 = EUR 0,108019.

Koncernöversikt

Stark resultatutveckling

TeliaSonera-koncernens nettoomsättning ökade 3,6 procent till 20 349 MSEK första kvartalet jämfört med motsvarande kvartal 2002 och innefattar valutaförändringar, vilka påverkade omsättningen negativt med 1 procent.

Mobil kommunikation uppvisade stark tillväxt i Norge, Danmark, de baltiska länderna och i Eurasien medan tillväxten i Finland och Sverige var svag. Internet och bredband fortsatte att öka i de nordiska och baltiska länderna medan fast telefoni minskade ytterligare.

EBITDA förbättrades 15 procent till 7 562 MSEK, huvudsakligen beroende på höga marginaler i den svenska verksamheten, fortsatt stark resultatutveckling i Norge och minskade förluster i International Carrier. Konsolideringen av Fintur hade också en positiv inverkan.

Inga engångsposter har rapporterats första kvartalet 2003.

Före engångsposter under jämförelsekvartalet 2002 ökade EBITDA 27 procent och marginalen förbättrades till 37 procent (30).

Resultatet från intressebolag minskade till 23 MSEK (2 419). Resultatet under jämförelsekvartalet var påverkat av engångsposter om 2 015 MSEK, i huvudsak från avyttringen av Pannon.

Rörelseresultatet uppgick till 3 227 MSEK (4 625). Exklusive engångsposter under jämförelsekvartalet förbättrades rörelseresultatet med 1 217 MSEK.

Finansiella poster uppgick till -516 MSEK (49), av vilka försäljning och nedskrivning av finansiella investeringar i Holding utgjorde -198 MSEK (151).

Efter minoritetsposter och skatt blev nettoresultatet 1 602 MSEK (3 878) och resultatet per aktie blev 0,34 SEK (0,83).

Starkt fritt kassaflöde

Den kraftiga förbättringen av EBITDA och lågt CAPEX skapade ett starkt fritt kassaflöde (kassaflöde från operativa aktiviteter minus CAPEX) om 3 897 MSEK (-289). Utbetalningar från omstruktureringsreserver påverkade det fria kassaflödet med -417 MSEK. Återstående omstruktureringsreserver för framtida utbetalningar uppgick till 4 243 MSEK vid slutet av första kvartalet.

Det starka kassaflödet gjorde att koncernen kunde stärka sin finansiella ställning genom att minska nettolåneskulden med 3 427 MSEK till 34 648 MSEK under kvartalet.

Snabb integrering av verksamheterna

Telias och Soneras verksamheter har snabbt integrerats och en ny ansvarsfördelning införts för att säkra kundorientering och synergier.

Ansvar för den dagliga operativa verksamheten har decentraliserats till fyra geografiska resultatenheter, TeliaSonera Sverige, TeliaSonera Finland, TeliaSonera Norge, Danmark och Baltikum samt TeliaSonera International. Enheterna är organiserade och bemannade.

Ett nytt huvudkontor har inrättats och bemannats. I huvudkontoret ingår två koncernövergripande enheter med ansvar för koncernens produktportfölj, infrastruktur, IT-system och inköp och för att synergier realiserar inom dessa områden.

Ett flertal synergiinitiativ tagna

Under kvartalet har ett flertal initiativ tagits för att skapa synergier genom förhandling med leverantörer, eliminering av överlappande nätresurser och eliminering av dubbla koncernfunktioner, MMS-plattformar, mjukvarulicenser och roamingavtal.

Synergibesparingar från hittills fattade beslut

MSEK	Löpande årlig effekt (från 2005)	Effekt under 2003
OPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	30	18
IT-system och infrastruktur	16	16
Inköp	116	116
Nät drift och produktion	129	58
Huvudkontorsfunktioner	145	145
Totalt	436	353
CAPEX		
IT-system och infrastruktur	–	15
Inköp	115	133
Nät drift och produktion	12	17
Totalt	127	165

De initiativ som hittills tagits beräknas ge årliga kostnadsbesparingar om 436 MSEK och årliga investeringsbesparingar om 127 MSEK vid slutet av 2005, vilket är bättre än planerat.

Åtgärderna har endast haft mindre effekt under första kvartalet. Engångsutgifterna för att implementera dessa synergiåtgärder beräknas till mindre än 100 MSEK under perioden 2003-2005. Inga utgifter för synergier redovisas under kvartalet.

Övertalighet i Sverige och Finland

De geografiska resultatenheterna TeliaSonera Sverige och TeliaSonera Finland har inlett förhandlingar med de fackliga organisationerna om övertalighet. I Finland beräknas 400 jobb komma att påverkas medan påverkan på Sverige fastställs före sommaren.

Övertaligheten är dels ett resultat av samgåendet, vilket skapat dubbleringar inom ett flertal områden, dels av en förenklad och kundorienterad organisation och pågående effektiviseringsarbete inom respektive resultatenhet.

Avtal om försäljning av Com Hem

Den 23 april 2003 träffade TeliaSonera en överenskommelse med riskkapitalbolaget EQT Northern Europe om försäljning av kabel-tv-

verksamheten i Sverige, Com Hem. Försäljningspriset uppgår till 2 150 MSEK och avyttringen beräknas ge ett positivt kassaflöde om drygt 1 900 MSEK. I anslutning till samgåendet gjorde Telia ett åtagande gentemot EU-kommissionen om att avyttra Com Hem.

Genomförandet av försäljningen kräver godkännande från EU-kommissionen och berörda konkurrensmyndigheter. TeliaSonera räknar med att redovisa transaktionen under andra eller tredje kvartalet 2003. Kapitalvinsten från försäljningen kommer inte att redovisas i proforma-räkenskaper.

Geografiska resultatenheter

TeliaSonera Sverige

Stark resultatförbättring trots förlust av marknadsandelar

En generellt svag utveckling på marknaden och hög aktivitetsnivå bland konkurrenterna gjorde att den externa nettoomsättningen minskade något under kvartalet. Omsättningen för mobil kommunikation ökade 1 procent medan omsättningen för fast kommunikation sjönk 1 procent. Ökad konkurrens inom fast telefoni med ett stort utbud av rabatterade erbjudanden ledde till att TeliaSonera tappade marknadsandelar i privatkundsegmentet under kvartalet.

Lönsamheten förbättrades och marginalen ökade till 41 procent (33) i huvudsak beroende på effekter av de omfattande effektiviseringar som gjordes under 2002 samt låga externa kostnader inom utveckling och administration. De största kostnadsbesparingarna har gjorts inom fast kommunikation. Marknadsföringskostnaderna kommer dock att öka.

CAPEX minskade till 601 MSEK (1 122). Investeringar i nät och andra produktionsplattformar har hållits på låg nivå. Första kvartalet investerades 66 MSEK (97) i mobil kommunikation och 535 MSEK (1 025) i fast kommunikation.

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Nettoomsättning	10 486	10 578	43 381
varav extern	10 192	10 263	41 533
EBITDA	4 254	3 450	14 713
EBITDA före engångsposter	4 254	3 501	15 607
Marginal (%)	40,6	33,1	36,0
Rörelseresultat	2 717	1 865	8 026
Rörelseresultat före engångsposter	2 717	1 916	8 936
CAPEX	601	1 122	4 453

Nya erbjudanden för att ta marknadsandelar i Privatkundsegmentet

För att möta den hårdnande konkurrensen i privatkundsegmentet har ett omfattande arbete gjorts för att utveckla nya attraktiva erbjudanden som lanseras på marknaden under maj månad och som förväntas öka kundernas lojalitet och TeliaSoneras möjlighet att motverka tappet av marknadsandelar.

Huvudaktiviteten inom mobil kommunikation var lanseringen av MMS samt en kampanj för mobilabonnemang. Inom Internet- och datatjänster har beställningen av bredbandstjänster via webben automatiserats. Räckvidden för ADSL har utökats, så att ytterligare 170 000 hushåll kan få tillgång till bredband. För att öka kundernas valmöjlighet har två nya typer av ADSL-abonnemang utvecklats.

Kampanj börjar ge effekt i Företagssegmentet

Stor kraft har lagts ned på att förbättra servicen till de små och medelstora företagen genom att öka den lokala närvaron, segmentera marknaden via särskilda bearbetningsprogram och utveckla nya erbjudanden. Lojalitetsprogram är under implementering.

En rad aktiviteter har genomförts för att bland annat vinna tillbaka kunder. Aktiviteterna gav resultat under kvartalet, särskilt inom fast kommunikation. Efterfrågan på mervärdestjänster var stark.

En rad aktiviteter har genomförts i ett antal städer och en större marknadsföringskampanj har på ett framgångsrikt sätt genomförts i samarbete med Storkundsegmentet.

Ett antal prestigeaffärer i segmentet Stora företag

För att stödja de stora företagen och organisationerna i arbetet med att utveckla den egna verksamheten har säljorganisationen trimmats och nya erbjudanden utvecklats.

Satsningen på att erbjuda lösningar som integrerar fast och mobil kommunikation, röst och data har ytterligare stärkt TeliaSoneras marknadsposition i segmentet Stora företag och under kvartalet gjordes ett antal prestigeaffärer.

Lanseringen av IT-relaterade kommunikationstjänster har fått ett positivt mottagande på marknaden.

Lanseringen av Telia GPRS LAN Access har ökat intresset för mobila datalösningar. För att stimulera försäljningen av Telia Mobile Mail Access har ett antal nyckelpersoner inom näringslivet fått möjlighet att använda tjänsten under en testperiod.

Stark tillväxt inom fast telefoni i Operatörssegmentet

I Operatörssegmentet ökade efterfrågan på fast telefoni, mobila tjänster samt Internet- och datatjänster. Inom fast telefoni skedde en kraftig ökning av antalet kunder och inom mobil kommunikation ökade efterfrågan på roaming, samlokalisering, hostingtjänster samt innehåll. Den ökade omsättningen inom Internet- och datatjänster beror främst på fortsatt stark utveckling av ADSL med två nya produktlanseringar under kvartalet.

Mobil kommunikation

Inom mobil kommunikation ökade den externa nettoomsättningen endast 1 procent till 2 480 MSEK (2 447) beroende på en förhållandevis svag utveckling på marknaden, sänkt prisnivå (3 procent) och ökad andel kontantkortskunder.

Efterfrågan på kontantkort var stark bland privatkunderna medan efterfrågan på abonnemang var svag i både privat- och företagssegmentet.

Antalet mobilkunder ökade med 67 000 till 3 671 000 under kvartalet. Kontantkortskunderna ökade med 67 000 till 1 854 000 medan antalet abonnemang var i stort oförändrat, 1 817 000. Antalet kunder via tjänsteleverantörer steg med 14 000 till 102 000.

Den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad (MoU) minskade till 120 minuter (121) och ARPU sjönk till 252 SEK (262) beroende på en större andel kontantkortskunder. För abonnemangskunder ökade MoU till 191 minuter (176) och ARPU steg till 414 SEK (397). Antalet skickade SMS per kund och månad ökade till 14 (11). Churn låg på samma nivå, 11 procent.

EBITDA förbättrades till 1 235 MSEK (1 137) och marginalen stärktes till 44 procent (42).

Den 31 mars 2003 begärde Svenska UMTS-licens AB, ägt till lika delar av TeliaSonera och Tele2, att få senarelägga färdigställandet av 3G-nätet i Sverige. Vid slutet av kvartalet uppgick investeringarna i 3G-nätet till 664 MSEK.

Fast kommunikation

Inom fast kommunikation sjönk den externa nettoomsättningen 1 procent till 7 712 MSEK (7 816). Omsättningen för fast telefoni minskade 1 procent till 5 448 MSEK, varav trafikintäkterna sjönk 6 procent till 2 468 MSEK. Minskningen skedde på slutkundmarknaden där TeliaSonera tappade marknadsandelar i privatkundsegmentet. På grossistmarknaden ökade trafikintäkterna under kvartalet.

Omsättningen för abonnemang och mervärdestjänster steg 3 procent till 2 980 MSEK beroende på ökad efterfrågan på betalsamtal, nummerpresentation och TeleSvar. Antalet abonnemang minskade med 24 000 till 5 534 000 och antalet ISDN-kanaler med 54 000 till 829 000.

Inom Internet- and datatjänster var efterfrågan fortsatt god och den externa nettoomsättningen ökade 7 procent till 1 911 MSEK. Tillväxten skedde främst inom Internetaccess, där antalet kunder med uppringt Internet ökade med 21 000 till 784 000 och antalet bredbandskunder (ADSL) med 24 000 till 341 000. Internetaffären uppvisar positivt EBITDA.

Inom fast kommunikation förbättrades resultatet och EBITDA ökade till 3 019 MSEK (2 313). Marginalen stärktes till 39 procent (29), exklusive engångsposter om -51 MSEK under jämförelsekvartalet.

TeliaSonera Finland

Hög lönsamhet och tillväxt trots stark konkurrens

Den externa nettoomsättningen ökade 3 procent och resultatet var fortsatt starkt under kvartalet. Avskrivning på goodwill och andra övervärden med anledning av samgåendet påverkade rörelseresultatet med -519 MSEK (-512).

CAPEX var oförändrat. 200 MSEK (185) avsåg mobil kommunikation och 191 MSEK (228) fast kommunikation.

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Nettoomsättning	4 368	4 201	17 515
varav extern	4 264	4 146	17 295
EBITDA	1 823	1 815	6 925
EBITDA före engångsposter	1 823	1 817	6 869
Marginal (%)	41,7	43,3	39,2
Rörelseresultat	690	679	2 112
Rörelseresultat före engångsposter	690	681	2 056
CAPEX	391	413	2 151

Flera nya tjänster i Privatkundsegmentet

I privatkundsegmentet har ett antal aktiviteter planerats för att öka kundernas lojalitet inför införandet av nummerportabilitet. Trafikvolymen per mobilabonnemang ökade och antalet nya GPRS-abonnemang steg kraftigt. Antalet GSM-abonnemang minskade beroende på hög churn generellt på marknaden.

Antalet bredbandskunder ökade medan antalet kunder med uppringt Internet minskade något på grund av den migrering som pågår från smalband till bredband.

Flera nya tjänster lanserades för telefoner med färgdisplay bland annat en tjänst för uppdatering i realtid av resultatet från hockeymatcher. I mars inleddes pilottester med video i GSM-telefoner med GPRS-funktionalitet.

En kontaktpunkt för Företagssegmentet

För att komma närmare kunden har säljorganisationen organiserats i fyra geografiska enheter och företagskunderna har fått en ingång till säljenheterna. Det nya sättet att organisera försäljningen på gjorde att omsättningen i företagssegmentet steg trots ökad konkurrens. Omsättningen för datatjänster, särskilt DSL-baserade tjänster, ökade, liksom användningen av mobila datalösningar.

Nummerportabilitet, som infördes andra kvartalet 2003, förväntas leda till ytterligare konkurrens. För att möta konkurrensen har åtgärder vidtagits för att förbättra kvaliteten och kundvården och utveckla paketerade erbjudanden som bygger på en kombination av olika tjänster.

Positivt mottagande av pan-nordiska tjänster bland Stora företag

Försäljningsorganisationen har omorganiserats för att bättre svara mot de stora företagskundernas behov. TeliaSoneras förmåga att erbjuda

globala och särskilt pan-nordiska tjänster har tagits emot positivt av kunderna.

I april valde finska riksdagen TeliaSonera som leverantör av "hemma-kontorstjänster" till riksdagens ledamöter.

Den ekonomiska nedgången i det finska näringslivet har tvingat företagen att anpassa kostnadsnivåerna, vilket minskat efterfrågan i segmentet.

Priskonkurrensen ökade, särskilt inom datakommunikation.

Ökad efterfrågan på mobila produkter i Operatörssegmentet

I operatörssegmentet ökade intresset för mobila tjänster under kvartalet. Den nyetablerade tjänsteleverantören Globetel valde TeliaSonera som leverantör av nätkapacitet för mobil kommunikation.

Mobil kommunikation

Trots prispressen på marknaden ökade användningen av mobil kommunikation ytterligare under kvartalet. För att förenkla prisstrukturen och öka konkurrenskraften på mobilmarknaden gjordes en anpassning av priserna under kvartalet. Den externa nettoomsättningen steg 1 procent till 2 690 MSEK (2 657) under kvartalet.

Antalet GSM-abonnemang minskade med 37 000 till 2 453 000. Churn var hög, 15,8 procent (12,3), beroende på exceptionellt många anuleringar under januari månad. De churnnivåer som uppmättes i februari och mars var mer måttfulla.

För att öka användningen av röst- och meddelandetjänster har ett antal aktiviteter genomförts. Den genomsnittliga utgående trafikvolymen per kund och månad ökade till 151 minuter (143) och antalet skickade SMS-meddelanden per kund och månad steg till 27 (26). ARPU minskade till 38 EUR (39) beroende på fallande priser.

EBITDA uppgick till 1 393 MSEK (1 374) och marginalen var 51 procent (51).

Utbyggnaden av 3G-nätet fortsatte under kvartalet och nätet kommer att lanseras kommersiellt så snart tillräckligt antal terminaler finns på marknaden och nättekniken anpassats.

Fast kommunikation

Den externa nettoomsättningen ökade 6 procent till 1 574 MSEK (1 489). Internet- och datatjänster ökade 3 procent till 606 MSEK (588). Antalet privatkunder med bredbandsinternet ökade med 11 000 till 81 000 under kvartalet, medan antalet kunder med uppringt Internet minskade med 7 000 till 174 000. Inom datakommunikation migrerar nu företagskunderna från Frame Relay till DSL-baserade tjänster. Särskilt mindre företag väljer ADSL-lösningar.

Omsättningen för fast telefoni minskade 3 procent till 668 MSEK huvudsakligen beroende på ökad användning av mobila tjänster och bredbandskommunikation. Trafikintäkterna minskade 2 procent till 354

MSEK medan omsättningen för abonnemang och mervärdestjänster sjönk 3 procent till 314 MSEK. Antalet abonnemang för fast telefoni minskade med 9 000 till 494 000 och antalet ISDN-kanaler minskade något till 218 000.

För kundutrustning mm ökade den externa nettoomsättningen till 300 MSEK (213).

EBITDA minskade till 430 MSEK (441) och marginalen försvagades till 27 procent (29).

TeliaSonera Norge, Danmark och Baltikum

Ökad lönsamhet och marknadsandel i Norge

För att stimulera användningen av trådlös kommunikation genomförde NetCom en rad marknadsaktiviteter under kvartalet. Aktiviteterna var framgångsrika och bidrog till att den externa nettoomsättningen ökade 27 procent trots hårdnande konkurrens. Ökningen beror på kundtillväxt men även på ökad trafikvolym per kund.

Antalet mobilkunder ökade med 63 000 till 1 151 000 medan antalet kunder via service providers minskade med 13 000 till 77 000. Den genomsnittliga trafikvolymen per månad och kund steg till 155 minuter (144), vilket gjorde att ARPU ökade till 353 NOK (326). Antalet skickade SMS per kund och månad ökade till 70 (57).

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Nettoomsättning	1 515	1 200	5 537
varav extern	1 496	1 176	5 482
EBITDA	646	422	2 133
EBITDA före engångsposter	646	422	2 129
Marginal (%)	42,6	35,2	38,5
Rörelseresultat	81	-74	-38
Rörelseresultat före engångsposter	81	-74	-42
CAPEX	161	212	1 094

Fortsatt kundtillväxt, ökad trafik per kund och kostnadseffektivisering påverkade resultatet, och både EBITDA och rörelseresultatet förbättrades. Återbetalning från Telenor om 42 MSEK på grund av för högt debiterade priser på förhyrda förbindelser påverkade även resultatet positivt.

För att öka slagkraften på marknaden ytterligare träffades avtal med Telering om återförsäljning av NetComs tjänster i Norge. Med COOP Norge träffades ramavtal om leverans av mobil kommunikation till organisationens 928 000 medlemmar.

Den norska regeringen beslutade i början av 2003 att tillåta innehavarna av 3G-licenser att senarelägga utbyggnaden av näten, vilket betyder att NetCom har ytterligare 15 månader på sig att färdigställa nätet.

Åtgärdsprogram ger resultat i Danmark

I Danmark förbättrades resultatet både i den fasta och mobila verksamheten. CAPEX sjönk till 74 MSEK (289), på grund av omstruktureringen och koncentrationen av fastnätsverksamheten. Av investeringarna avsåg 25 MSEK (36) mobil kommunikation och 33 MSEK (253) fast kommunikation.

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Nettoomsättning	717	711	2 783
varav extern	696	623	2 593
EBITDA	-27	-91	-1 849
EBITDA före engångsposter	-27	-90	-1 309
Marginal (%)	-3,8	-12,7	-47,0
Rörelseresultat	-202	-289	-5 764
Rörelseresultat före engångsposter	-202	-289	-2 234
CAPEX	74	289	953

Mobil kommunikation

Konkurrensen ökade på den danska marknaden. Tjänsteleverantörerna har erbjudit attraktiva minutpriser medan operatörerna i huvudsak konkurrerat med attraktiva priser på mobiltelefoner.

TeliaSonera har under kvartalet koncentrerat sig på att effektivisera verksamheten, förbättra servicen till kunderna och öka lönsamheten i kundbasen. Kunder, som trots upprepade påminnelser inte betalt sina räkningar, har stängts av, vilket resulterade i att antalet kunder minskade med 28 000 till 438 000 under kvartalet. Ökade marknadsaktiviteter planeras.

Den externa nettoomsättningen steg 77 procent till 289 MSEK (163) och den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad ökade 18 procent. Antalet skickade SMS per kund och månad ökade till 49 (23). EBITDA förbättrades till -4 MSEK (-128).

Ett abonnemang avsett för ungdomar (Telia Xpress) lanserades under kvartalet. Den 28 februari infördes en avgift om 3 DKK för varje skickat MMS.

Anläggningen av 3G-nätet befinner sig i en inledande fas. I enlighet med licensvillkoren ska nätet täcka 30 procent av befolkningen vid slutet av 2004.

Fast kommunikation

Den omstrukturering och fokusering som pågår av fastnätsverksamheten i Danmark för att komma tillrätta med den dåliga lönsamhetsutvecklingen börjar ge resultat. Jämfört med fjärde kvartalet 2002 förbättrades EBITDA, exklusive omstrukturingskostnader, från -494 MSEK till -57 MSEK. Nedläggning av verksamheter gjorde att den externa omsättningen sjönk från 280 MSEK till 262 MSEK jämfört med fjärde kvartalet.

Omstruktureringen fortsätter under andra kvartalet genom avveckling av ytterligare teknik- och kontorslokaler, leasing- och servicekontrakt.

Merparten av omstruktureringen beräknas vara genomförd före årets slut. Av omstruktureringsreserven, som vid slutet av 2002 uppgick till 487 MSEK, utnyttjades 89 MSEK första kvartalet. 60 procent av reserven beräknas upplösas under 2003 och återstående del under kommande treårsperiod.

För Internet- och kabel-tv-verksamheten i Stofa ökade den externa nettoomsättningen 22 procent till 145 MSEK. Antalet kabel-tv-kunder ökade med 1 000 till 189 000 och antalet kunder med bredbandsinternet med 6 000 till 87 000. EBITDA förbättrades till 35 MSEK (12).

Baltikum

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
Nettoomsättning	1 413	1 512	6 309
varav extern	1 402	1 511	6 291
EBITDA	705	719	2 995
EBITDA före engångsposter	705	719	3 020
Marginal (%)	49,9	47,6	47,9
Resultat från intressebolag	110	78	393
Rörelseresultat	275	309	1 505
Rörelseresultat före engångsposter	275	309	1 537
CAPEX	132	286	1 334

Växling från fast till mobilt i Litauen

Mobiloperatören Omnitel ökade den externa nettoomsättningen 10 procent till 439 MSEK (399) och antalet kunder steg med 5 000 till 855 000. I lokal valuta var omsättningsökningen 16 procent. EBITDA förbättrades till 220 MSEK (140) och marginalen stärktes till 50 procent (35). Som ett led i pågående kundorientering lanserades lojaliseringsprogram för såväl företags- som privatkunder.

Rörelseresultatet ökade till 80 MSEK (31).

Fasträtsoperatören Lietuvos Telekomas externa nettoomsättning sjönk 22 procent till 511 MSEK (652), i huvudsak beroende på stark prispress från den mobila sektorn. Omsättningen för fast telefoni sjönk 29 procent och antalet abonnemang minskade med 43 000 till 893 000.

Däremot ökade antalet ADSL-kunder med 2 000 till 13 000 och antalet ISDN-kanaler med 1 000 till 36 000.

Den minskade omsättningen påverkade EBITDA, som sjönk till 277 MSEK (354). Marginalen är dock fortfarande mycket hög, 53 procent (54).

Lietuvos Telekomas har genomgått en omfattande omstrukturering och under kvartalet minskades antalet anställda med ytterligare 400 personer.

Den fortsatta inriktningen är att vinna tillbaka kunder och utveckla Internet- och dataaffären genom att utnyttja företagets moderna och väl utvecklade nät.

Moderniseringen av det fasta nätet har medfört omfattande avskrivningar, vilket påverkat rörelseresultatet som sjönk till -27 MSEK (69) under kvartalet.

Stark mobil tillväxt i Lettland

Mobiloperatören Latvijas Mobilais Telefons externa nettoomsättning uppgick till 431 MSEK (436). Omsättningsökningen var 11 procent i lokal valuta. Kundbasen ökade med 28 000 till 502 000. MMS lanserades under kvartalet.

EBITDA och marginalen låg på ungefär samma nivå som under jämförelsekvartalet. Rörelseresultatet förbättrades till 144 MSEK (135).

I fastnätsbolaget Lattelekom (intressebolag) minskade omsättningen och resultatet under kvartalet. Andelen av nettoresultatet uppgick till 10 MSEK (50). Efter avskrivning på badwill var resultatet från Lattelekom 52 MSEK (83).

Förbättrat resultat i Estland

Mobiloperatören EMT (intressebolag) ökade omsättningen och resultatet under kvartalet. Andelen av nettoresultatet uppgick till 65 MSEK (21). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden var resultatet från EMT 44 MSEK (-1).

Även fastnätsoperatören Eesti Telefon (intressebolag) förbättrade omsättningen och resultatet. Andelen av nettoresultatet uppgick till 26 MSEK (8). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden var resultatet från Eesti Telefon 14 MSEK (-4).

TeliaSonera International

Stark tillväxt i Eurasien

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec* 2002
MSEK			
Nettoomsättning	558	—	847
varav extern	558	—	847
EBITDA	280	—	457
EBITDA före engångsposter	280	—	457
Marginal (%)	50,2	—	54,0
Rörelseresultat	133	18	-76
Rörelseresultat före engångsposter	133	18	-76
CAPEX	225	—	234

* Fyra månader

Fintur (konsoliderat från och med september 2002) redovisade god försäljnings- och resultatutveckling. Den externa nettoomsättningen ökade 27 procent (i US-dollar) och EBITDA förbättrades 10 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Antalet abonnemang ökade med 113 000 till 1 727 000. Ökningen avsåg i huvudsak kon-tantkort. I absoluta tal var tillväxten starkast i Kazakstan.

Fintur ökade under kvartalet sitt innehav i mobiloperatören Moldcell i Moldavien från 77 till 100 procent.

Merparten av CAPEX avsåg verksamheten i Kazakstan och Azerbajdzjan.

I Kazakstan, Finturs största marknad, ökade KCell kundbasen med 40 500 till 655 000 och företaget behöll sin ledande position på marknaden (73 procent).

I Azerbajdzjan ökade Azercell kundbasen med 33 500 till 702 000 och behöll sin marknadsandel (över 80 procent).

I Georgien ökade Geocell kundbasen med 33 900 till 232 400, och ökade därmed marknadsandelen till över 40 procent.

I Moldavien ökade Moldcell kundbasen med 5 100 till 137 400 och har därmed en marknadsandel på 50 procent.

Över 500 000 nya kunder i Ryssland

Mobiloperatören MegaFon (intressebolag) redovisade såväl ökad omsättning som resultat under kvartalet. Antalet abonnemang steg med 543 000 till 3 573 000. Kundtillväxten var starkast inom kontantkort. Tillväxten var kraftig i samtliga regioner, där MegaFon har verksamhet. Den starkaste tillväxten i absoluta tal skedde i den nordvästra regionen.

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Andel av nettoresultat	90	64	168
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-56	-60	-231
Resultat från intressebolag	34	4	-63

Andelen av nettoresultatet uppgick till 90 MSEK (64). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden ökade resultatet från MegaFon till 34 SEK (4).

MegaFon har licenser för hela Ryssland. Vid slutet av kvartalet hade företaget verksamhet i alla större regioner utom Sibirien och de östra delarna av landet. MegaFon, som är den tredje största mobiloperatören i Ryssland, behöll sin marknadsposition under kvartalet.

Fortsatt marknadsledning i Turkiet

Turkcell (intressebolag) behöll sin ledande position avseende såväl marknadsandel som antalet abonnemang, trots hårdnande konkurrens på den turkiska marknaden. Antalet kunder ökade med 589 000 till 16,3 miljoner under första kvartalet 2003.

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Andel av nettoresultat (U.S. GAAP)	108	-175	70
Anpassning till IAS	154	1 272	551
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-207	-239	-954
Resultat från intressebolag	55	858	-333

Såväl resultatet som omsättningen förbättrades och andelen av nettoresultatet ökade till 108 MSEK (-175). Efter justering för inflationseffekter, avskrivning på goodwill och andra övervärden uppgick resultatet från Turkcell till 55 MSEK (858).

Den turkiska ekonomin visade tecken på återhämtning efter den ekonomiska turbulens som präglade landet under 2001. Detta återspeglas bland annat i makroekonomiska indikatorer och mätningar av konsumenternas framtidsförväntningar, vilka förbättrades väsentligt under 2002. Den turkiska ekonomin är dock relativt svag.

Turkcells ekonomiska resultat ingår i TeliaSoneras redovisning med ett kvartals fördröjning.

Minskat underskott i International Carrier

Pågående omstrukturering har haft en mycket positiv effekt under kvartalet. Volymtillväxten fortsatte, särskilt inom IP-trafik. Koncentrationen av verksamheten och fortsatt prispress gjorde att den externa nettoomsättningen minskade 10 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående år.

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Nettoomsättning	1 492	1 628	6 861
varav extern	1 202	1 340	5 702
EBITDA	-45	-261	-6 004
EBITDA före engångsposter	-45	-286	-1 225
Marginal (%)	-3,0	-17,6	-17,9
Rörelseresultat	-199	-485	-12 080
Rörelseresultat före engångsposter	-199	-510	-1 992
CAPEX	27	198	1 117

Både EBITDA och rörelseresultatet förbättrades. CAPEX sjönk då utrustning från nedlagda tekniklokaler kan omfördelas till områden som kräver utbyggnad på grund av ökad kundefterfrågan.

I den del som tidigare drevs av Telia minskade den externa nettoomsättningen 9 procent till 916 MSEK (1 006) på grund av nedläggning av olönsam verksamheten i huvudsak försäljningen av nationell telefoni via återförsäljare i Storbritannien. Omsättningen för IP-trafik steg 47 procent.

Stora neddragningar av personal, förhyrda förbindelser och tekniska lokaler förbättrade, före engångsposter, EBITDA till -44 MSEK (-333) och rörelseresultatet till -165 MSEK (-528).

Av omstruktureringsreserven, som vid slutet av 2002 uppgick till 3 854 MSEK, utnyttjades 218 MSEK under första kvartalet. Cirka 50 procent beräknas utnyttjas under 2003 och återstående del senare vid utfasning av långtidskontrakt för sjökablar och teknikfastigheter.

Det viktigaste kortsiktiga målet är att uppnå positivt kassaflöde på månadsbasis under 2003, exklusive omstrukturingskostnader.

I den del av verksamheten som tidigare drevs av Sonera ökade omsättningen för kapacitet och IP-trafik på den ryska marknaden. Svag utveckling i den amerikanska delen av verksamheten påverkade omsättningen, som minskade 14 procent till 286 MSEK (334).

Före engångsposter försämrades EBITDA till –1 MSEK (47), varav kundförluster påverkade resultatet med 15 MSEK. Före engångsposter minskade rörelseresultatet till –34 MSEK (18).

TeliaSonera Holding

TeliaSonera Holding ansvarar för icke kärnverksamhet, som är under omstrukturering eller som ska avyttras eller avvecklas.

Den 21 mars 2003 beslöt den spanska regeringen att minska bankgarantierna för Xfera (3G-investeringen i Spanien), vilket innebar att TeliaSoneras garantier reduceras från 383 MEUR till 67 MEUR.

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
Nettoomsättning	570	873	2 737
varav extern	390	708	1 978
EBITDA	78	536	-3 402
EBITDA före engångsposter	78	59	532
Marginal (%)	13,7	6,8	19,4
Resultat från intressebolag	-158	1 469	-32 769
Rörelseresultat	-208	1 761	-38 713
Rörelseresultat före engångsposter	-208	-730	-1 231
CAPEX	61	130	355

Sonera Zed minskade förlusterna på EBITDA-nivå till –4 MSEK (-54). Zed ägs till 15 procent av Yahoo! Inc, som har rätt att förvärva upp till 100 procent av bolaget under de två närmaste åren.

Ett antal verksamheter avyttrades, bland annat Telix i Ryssland och Marakanda Marknadsplats AB. Inom Telefons-gruppen (ägd till 49 procent) avyttrades Respons.

Den 23 april 2003 tecknade TeliaSonera avtal med riskkapitalbolaget EQT Northern Europe om försäljning av kabel-tv-verksamheten Com Hem AB i Sverige.

Avvecklingen av satellitverksamheten slutfördes.

Omstruktureringen av Swedia Networks och Ki Consulting & Solutions inom Telefons-gruppen fortsatte under kvartalet.

Den externa nettoomsättningen för Holding sjönk till följd av de senaste årens stora avyttringar medan omsättningen för jämförbar verksamhet steg 12 procent.

TeliaSoneras redovisade värde på innehavet i Infonet Services Corp. är högre än nuvarande marknadsvärde baserat på Infonets börsnoterade B-aktier. TeliaSonera äger även icke-noterade A-aktier med 10

röster per aktie och likviditeten i B-aktien är låg. TeliaSonera betraktar dessutom Infonets nuvarande finansiella ställning som stark. TeliaSonera kommer att pröva nedskrivningsbehovet av innehavet i Infonet under andra kvartalet 2003.

Resultatet från intressebolag ökade till –158 MSEK (-545), exklusive kapitalvinster under jämförelsekvartalet.

Före engångsposter förbättrades rörelseresultatet till –208 MSEK (-696) huvudsakligen beroende på att 3G- investeringen i Tyskland inte längre belastar resultatet efter nedskrivningen 2002 och en positiv utveckling av Sonera Zed och Sonera SmartTrust. Beroende på stora kapitalvinster första kvartalet 2002 sjönk EBITDA och rörelseresultatet.

CAPEX avsåg främst leasingverksamheten i Finans/Credit.

TeliaSonera-aktien

I och med fullföljandet av det inlösenerbjudande, som inleddes den 30 december 2002 och löpte ut den 31 januari 2003, motsvarade TeliaSoneras sammanlagda innehav av värdepapper i Sonera 99,4 procent av aktier och röster efter full utspädning. Med anledning av inlösenerbjudandet beslutades att bolagets aktiekapital ska ökas med 222 321 100,80 SEK genom nyemission av 69 475 344 aktier. Efter nyemissionen uppgår TeliaSoneras aktiekapital till 14 960 742 620,80 SEK, fördelat på 4 675 232 069 aktier.

Resterande aktier har förvärvats genom tvångsinlösen då TeliaSonera den 21 mars utfärdade en garanti i enlighet med beslut av skiljedomstolen för tvångsinlösenförfarandet. TeliaSonera äger därmed samtliga utestående aktier i Sonera, varför dessa avnoterats från Helsingfors Börs.

Sonera har även ansökt om avnotering av option 1999A från Helsingfors Börs.

Utsikter

Åtgärder för att öka effektiviteten leder till resultat snabbare än väntat.

Mot bakgrund av rådande marknadsförutsättningar och regleringsmiljö förväntar sig TeliaSonera en årlig intäktsökning med några få procentenheter. En nödvändig ökning av marknadssatsningar kommer att påverka rörelseresultatet negativt.

Vi räknar med att nå en uthållig EBITDA-marginal på 34 procent tidigare än förväntat. Investeringar i produktionsanläggningar (CAPEX) väntas för helåret hamna runt 2002 års nivå.

På längre sikt förväntas TeliaSonera uppnå en betydande ökning av såväl vinst som fritt kassaflöde.

Stockholm 2003-05-08

Anders Igel
VD och Koncernchef

Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börslagen och International Accounting Standards (IAS).

Stockholm 2003-05-08

Ernst & Young AB

Torsten Lyth
Auktoriserad revisor

Lars Träff
Auktoriserad revisor

Finansiell information

Delårsrapport Januari–juni	2003-07-31
Delårsrapport Januari–september	2003-10-29

Frågor om innehållet kan ställas till:

TeliaSonera AB, Investor Relations
123 86 Farsta, Sweden
tel. 08-504 550 00
fax 08-713 69 47
www.teliasonera.se/ir

Tryckta rapporter beställs på:

tel. 08-713 71 43
fax 08-604 54 72
www.teliasonera.se/ir

Koncernens resultaträkningar

	Jan-mar 2003 MSEK	Jan-mar 2003 MEUR	Jan-mar 2002 MSEK	Jan-dec 2002 MSEK
Nettoomsättning	20 349	2 198	19 642	80 979
Rörelsekostnader	-12 787	-1 381	-13 070	-65 579
EBITDA	7 562	817	6 572	15 400
Av- och nedskrivningar	-4 358	-471	-4 366	-28 319
Resultat från intressebolag	23	3	2 419	-33 039
Rörelseresultat	3 227	349	4 625	-45 958
Finansiellt netto	-516	-56	49	-833
Resultat efter finansiella poster	2 711	293	4 674	-46 791
Skatter	-914	-99	-682	14 409
Minoritetsandelar	-195	-21	-114	-508
Nettoresultat	1 602	173	3 878	-32 890
Resultat per aktie (SEK)				
före utspädning	0,34	0,04	0,83	-7,03
efter utspädning	0,34	0,04	0,83	-7,03
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)				
före utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232
efter utspädning	4 675 953	4 675 953	4 678 059	4 676 262
EBITDA före engångsposter	7 562	817	5 972	25 457
Rörelseresultat före engångsposter	3 227	349	2 010	5 992

Koncernens balansräkningar

	31 mar 2003 MSEK	31 mar 2003 MEUR	31 dec 2002 MSEK
Anläggningstillgångar	167 846	18 130	171 656
Omsättningstillgångar	30 815	3 329	33 714
Summa tillgångar	198 661	21 459	205 370
Eget kapital	109 404	11 818	108 829
Minoritetsandelar	4 454	481	5 120
Avsättningar	18 550	2 004	18 324
Långfristiga lån	28 741	3 104	31 336
Kortfristiga lån	10 165	1 098	12 608
Ej räntebärande skulder	27 347	2 954	29 153
Summa eget kapital och skulder	198 661	21 459	205 370

Koncernens kassaflödesanalyser

	Jan-mar 2003 MSEK	Jan-mar 2003 MEUR	Jan-mar 2002 MSEK	Jan-dec 2002 MSEK
Kassaflöde från löpande verksamhet	5 586	603	2 326	20 717
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 689	-183	-2 615	-11 183
Fritt kassaflöde	3 897	420	-289	9 534
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	404	44	1 075	7 685
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-1 285	-139	-1 540	-3 498
Kassaflöde före investeringsverksamhet	4 301	464	786	17 219
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-5 401	-583	-10 074	-21 889
Periodens kassaflöde	-1 100	-119	-9 288	-4 670

Segmentinformation

MSEK	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
Nettoomsättning ¹⁾			
Sverige	10 486	10 578	43 381
Mobil	2 786	2 734	11 846
Fast ²⁾	7 700	7 844	31 535
Finland	4 368	4 201	17 515
Mobil	2 757	2 690	11 208
Fast ²⁾	1 611	1 511	6 307
Norge - mobil	1 515	1 200	5 537
Danmark	717	711	2 783
Mobil	336	194	1 021
Fast ²⁾	381	517	1 762
Baltikum	1 413	1 512	6 309
Litauen – mobil	439	399	1 840
Litauen – fast	520	652	2 557
Lettland – mobil	431	436	1 815
Övrigt	23	25	97
Eurasien - mobil	558	–	847
Ryssland	–	1	2
International Carrier	1 492	1 628	6 861
Holding	570	873	2 737
Koncernfunktioner	1	12	21
Elimineringar	-771	-1 074	-5 014
Koncernen	20 349	19 642	80 979

1) För information om extern nettoomsättning per produktgrupp: www.teliaSonera.se/ir

2) Inklusive elimineringar mellan fast och mobil kommunikation

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
EBITDA			
Sverige	4 254	3 450	14 713
Mobil	1 235	1 137	5 217
Fast	3 019	2 313	9 496
Finland	1 823	1 815	6 925
Mobil	1 393	1 374	5 662
Fast	430	441	1 263
Norge - mobil	646	422	2 133
Danmark	-27	-91	-1 849
Mobil	-4	-128	-505
Fast	-23	37	-1 344
Baltikum	705	719	2 995
Litauen – mobil	220	140	735
Litauen – fast	277	354	1 346
Lettland – mobil	225	227	923
Övrigt	-17	-2	-9
Eurasien - mobil	280	–	457
Ryssland	-2	–	–
Turkiet	-1	–	–
International Carrier	-45	-261	-6 004
Holding	78	536	-3 402
Koncernfunktioner	-176	-17	-591
Elimineringar	27	-1	22
Koncernen	7 562	6 572	15 400

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
EBITDA före engångsposter			
Sverige	4 254	3 501	15 607
Mobil	1 235	1 137	5 217
Fast	3 019	2 364	10 390
Finland	1 823	1 817	6 869
Mobil	1 393	1 374	5 662
Fast	430	443	1 207
Norge - mobil	646	422	2 129
Danmark	-27	-90	-1 309
Mobil	-4	-128	-505
Fast	-23	38	-804
Baltikum	705	719	3 020
Litauen – mobil	220	140	736
Litauen – fast	277	354	1 373
Lettland – mobil	225	227	927
Övrigt	-17	-2	-16
Eurasien - mobil	280	–	457
Ryssland	-2	–	–
Turkiet	-1	–	–
International Carrier	-45	-286	-1 225
Holding	78	59	532
Koncernfunktioner	-176	-169	-603
Elimineringar	27	-1	-20
Koncernen	7 562	5 972	25 457

MSEK	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
Av- och nedskrivningar			
Sverige	-1 536	-1 584	-6 683
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-1	-1	6
Finland	-1 133	-1 142	-4 836
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-519	-512	-2 201
Norge	-565	-496	-2 170
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-335	-324	-1 347
Danmark	-176	-199	-3 911
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-6	-12	-22
Baltikum	-541	-488	-1 883
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-146	-137	-548
Eurasien	-147	—	-250
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-44	—	-40
International Carrier	-154	-225	-6 075
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	—	—	-1
Holding	-128	-243	-2 545
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	2	160	67
Koncernfunktioner	-6	0	-2
Elimineringar	28	11	36
Koncernen	-4 358	-4 366	-28 319
varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	-1 049	-826	-4 086

MSEK	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
Resultat från intressebolag			
Sverige	-1	-1	-4
Finland	–	5	24
Danmark	0	1	-4
Baltikum	110	78	393
Lettland – fast	52	83	279
Andel av nettoresultat	10	50	146
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	42	33	133
Estland – mobil	44	-1	34
Andel av nettoresultat	65	21	122
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-21	-22	-88
Estland – fast	14	-4	80
Andel av nettoresultat	26	8	127
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-12	-12	-47
Eurasien	–	18	-283
Andel av nettoresultat	–	45	-232
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	–	-27	-51
Ryssland	34	4	-63
Andel av nettoresultat	90	64	168
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-56	-60	-231
Turkiet	55	858	-333
Andel av nettoresultat (U.S. GAAP)	108	-175	70
Anpassning till IAS	154	1 272	551
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-207	-239	-954
Holding	-158	1 469	-32 769
Andel av nettoresultat	-138	-613	-1 643
Kapitalvinster/-förluster	-22	2 014	2 443
Nedskrivningar	2	–	-34 073
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	0	68	504
Koncernfunktioner	0	-13	0
Elimineringar	-17	0	0
Koncernen	23	2 419	-33 039

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
Rörelseresultat			
Sverige	2 717	1 865	8 026
Finland	690	679	2 112
Norge	81	-74	-38
Danmark	-202	-289	-5 764
Baltikum	275	309	1 505
Eurasien	133	18	-76
Ryssland	32	4	-63
Turkiet	54	858	-333
International Carrier	-199	-485	-12 080
Holding	-208	1 761	-38 713
Koncernfunktioner	-182	-20	-556
Elimineringar	36	-1	22
Koncernen	3 227	4 625	-45 958

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
Rörelseresultat före engångsposter			
Sverige	2 717	1 916	8 936
Finland	690	681	2 056
Norge	81	-74	-42
Danmark	-202	-289	-2 234
Baltikum	275	309	1 537
Eurasien	133	18	-76
Ryssland	32	4	-43
Turkiet	54	858	-333
International Carrier	-199	-510	-1 992
Holding	-208	-730	-1 231
Koncernfunktioner	-182	-172	-568
Elimineringar	36	-1	-18
Koncernen	3 227	2 010	5 992

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
CAPEX			
Sverige	601	1 122	4 453
Finland	391	413	2 151
Norge	161	212	1 094
Danmark	74	289	953
Baltikum	132	286	1 334
Eurasien	225	—	234
International Carrier	27	198	1 117
Holding	61	130	355
Koncernfunktioner	4	4	18
Elimineringar	0	-1	1
Koncernen	1 676	2 653	11 710

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
Antal anställda			
Sverige			
Vid periodens slut	10 910	11 404	11 030
Medelantal under perioden	10 429	11 311	11 022
Finland			
Vid periodens slut	6 200	6 424	6 235
Medelantal under perioden	5 754	6 281	6 238
Norge			
Vid periodens slut	733	723	734
Medelantal under perioden	732	718	724
Danmark			
Vid periodens slut	1 038	1 222	1 105
Medelantal under perioden	1 040	1 241	1 202
Baltikum			
Vid periodens slut	5 318	6 123	5 691
Medelantal under perioden	5 380	6 048	5 870
Eurasien			
Vid periodens slut	935	—	879
Medelantal under perioden	911	—	357
Ryssland			
Vid periodens slut	3	2	1
Medelantal under perioden	3	2	2
Turkiet			
Vid periodens slut	3	4	3
Medelantal under perioden	3	4	4
International Carrier			
Vid periodens slut	794	949	914
Medelantal under perioden	817	936	962
Holding			
Vid periodens slut	1 567	3 978	1 641
Medelantal under perioden	1 546	4 820	2 713
Koncernfunktioner			
Vid periodens slut	240	231	227
Medelantal under perioden	207	226	227
Koncernen			
Vid periodens slut	27 741	31 060	28 460
Medelantal under perioden	26 822	31 587	29 321

Kvartalsdata

	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
MSEK	2003	2002	2002	2002	2002
Nettoomsättning	20 349	20 945	20 102	20 290	19 642
EBITDA	7 562	4 181	2 913	1 734	6 572
Av- och nedskrivningar	-4 358	-4 503	-12 837	-6 613	-4 366
Resultat från intressebolag	23	368	-2 731	-33 095	2 419
Rörelseresultat	3 227	46	-12 655	-37 974	4 625
Resultat efter finansiella poster	2 711	-80	-13 126	-38 259	4 674
Nettoresultat	1 602	3 008	-12 266	-27 510	3 878
Resultat per aktie					
före utspädning (SEK)	0,34	0,64	-2,62	-5,88	0,83
efter utspädning (SEK)	0,34	0,64	-2,62	-5,88	0,83
Investeringar	1 951	3 651	3 344	3 614	3 897
varav CAPEX	1 676	3 360	2 788	2 909	2 653
Kassaflöde från löpande verksamhet	5 586	6 586	6 348	5 457	2 326
Fritt kassaflöde	3 897	3 672	3 617	2 534	-289
EBITDA före engångs-					
poster	7 562	6 355	6 889	6 241	5 972
Rörelseresultat före engångsposter	3 227	2 150	1 032	800	2 010

Engångsposter

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
Inom EBITDA			
Omstrukturering	–	-31	-5 924
Integration	–	–	-13
Kapitalvinster/-förluster	–	783	1 174
Nedskrivning av aktier och fordringar	–	-219	-4 818
Övriga engångsposter	–	67	-476
Inom Av- och nedskrivningar			
Nedskrivningar	–	–	-10 234
Inom Resultat från intressebolag			
Kapitalvinster/-förluster	–	2 015	2 414
Nedskrivningar	–	–	-34 073
Totalt	–	2 615	-51 950

TeliaSonera Januari-mars 2003 – Legalt ***Koncernens resultaträkningar**

	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
MSEK			
Nettoomsättning	20 674	13 885	59 483
Produktionskostnader	-11 936	-8 831	-38 182
Bruttoresultat	8 738	5 054	21 301
Försäljnings-/adm.-/FoU-kostnader	-5 562	-4 318	-18 667
Övriga rörelseintäkter/-kostn., netto	12	-39	-14 057
Resultat från intressebolag	23	12	528
Rörelseresultat	3 211	709	-10 895
Finansiellt netto	-530	-174	-721
Resultat efter finansiella poster	2 681	535	-11 616
Skatter	-914	-397	3 619
Minoritetsandelar	-195	-11	-70
Nettoresultat	1 572	127	-8 067
Resultat per aktie (SEK)			
före utspädning	0,34	0,04	-2,58
efter utspädning	0,34	0,04	-2,58
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)			
före utspädning	4 644 354	3 001 200	3 124 289
efter utspädning	4 645 075	3 001 200	3 125 314

Koncernens balansräkningar

	31 mar 2003	31 dec 2002
MSEK		
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	67 560	68 106
Materiella anläggningstillgångar	54 339	56 172
Finansiella anläggningstillgångar	47 058	48 534
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>168 957</i>	<i>172 812</i>
Varulager m.m.	546	580
Fordringar	25 448	26 607
Kortfristiga placeringar	1 260	3 826
Kassa och bank	3 755	2 831
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>31 009</i>	<i>33 844</i>
Summa tillgångar	199 966	206 656
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	109 404	108 829
Minoritetsandelar	4 454	5 120
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	105	224
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	18 530	18 182
<i>Summa avsättningar</i>	<i>18 635</i>	<i>18 406</i>
Långfristiga lån	29 498	32 124
Kortfristiga lån	10 165	12 608
Ej räntebärande skulder	27 810	29 569
<i>Summa skulder</i>	<i>67 473</i>	<i>74 301</i>
Summa eget kapital och skulder	199 966	206 656

* Soneras verksamhet konsoliderad från den 3 december 2002 och inklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet.

Koncernens kassaflödesanalyser

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
MSEK	2003	2002	2002
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	6 547	2 682	11 111
Förändring av rörelsekapital	-930	-1 808	1 338
Kassaflöde från löpande verksamhet	5 617	874	12 449
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 726	-1 981	-8 572
Fritt kassaflöde	3 891	-1 107	3 877
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	335	242	3 019
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-1 391	-1 739	-5 553
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	4 226	-865	6 896
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-5 328	-5 277	-10 344
Periodens kassaflöde	-1 102	-6 142	-3 448
Likvida medel, IB	5 465	8 923	8 923
Periodens kassaflöde	-1 102	-6 142	-3 448
Kursdifferens i likvida medel	-30	-20	-10
Likvida medel, UB	4 333	2 761	5 465
Räntebärande nettoskuld, IB	25 034	10 661	10 661
Förändring av nettolåneskuld	-2 702	1 386	16 507
Förändring av pensionsavsättning	-119	-139	-2 134
Räntebärande nettoskuld, UB	22 213	11 908	25 034

Förändring av koncernens eget kapital

	31 mar	31 dec
MSEK	2003	2002
Ingående balans	108 829	59 885
Emissionsutgifter efter skatt redovisade direkt mot eget kapital	—	16
Transaktioner med utomstående	-3	-57
Kursdifferens vid omräkning av utländsk verksamhet	-3 144	1 719
Kursdifferens efter skatt på terminskontrakt för equity hedge	—	8
Inflationsjustering	79	—
Marknadsvärdering av värdepappersinnehav	—	14
Vinster/förluster på instrument för kassaflödessäkring	20	6
Utdelning	—	-600
Nyemission	2 051	55 905
Periodens nettoresultat	1 572	-8 067
Utgående balans	109 404	108 829

Anläggningstillgångar

MSEK	Goodwill		Övr. immateri- ella anl.tillgångar		Materiella anl.tillgångar	
	31 mar	31 dec	31 mar	31 dec	31 mar	31 dec
	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Ingående balans	58 584	24 686	9 522	2 130	56 172	47 314
Inköp	1 153	30 929	516	5 119	1 638	9 244
Förvärvad verk- samhet	–	–	–	1 769	–	19 037
Försäljningar/ut- rangeringar	-2	-4	-1	-62	-79	-241
Avyttrad verksam- het	–	–	0	–	-11	-3
Omklassificeringar	449	2 618	53	1 233	-17	-870
Avskrivningar	-861	-1 572	-490	-535	-3 084	-9 797
Nedskrivningar/- återförda nedskriv- ningar	–	-366	–	-203	-7	-8 388
Anläggningsbidrag från kabel-tv-kunder	–	–	–	–	2	-2
Förskott	–	–	–	–	6	-2
Kursdifferenser	-1 410	2 293	47	71	-281	-120
Utgående balans	57 913	58 584	9 647	9 522	54 339	56 172

Investeringar

MSEK	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
CAPEX	2 153	2 022	14 345
Immateriella tillgångar	516	59	5 119
Materiella tillgångar	1 637	1 963	9 226
Förvärv	1 222	31	40 093
Goodwill	1 153	4	30 929
Aktier och andelar	69	27	9 164
Totalt	3 375	2 053	54 438

Nettoskuldsättning

MSEK	31 mar 2003	31 dec 2002
Lång- och kortfristiga lån	39 663	44 732
Avgår: Kortfristiga placeringar, kassa och bank	-5 015	-6 657
Synlig nettolåneskuld	34 648	38 075
Avgår: Räntebärande finansiella anläggningstillgångar	-7 555	-8 419
räntebärande fordringar	-4 985	-4 846
Nettolåneskuld	22 108	24 810
Avsatt för pensioner	105	224
Räntebärande nettoskuld	22 213	25 034

Finansiella instrument

	31 mar 2003	31 mar 2003	31 dec 2002	31 dec 2002
	Redovi- sat värde	Verkligt värde	Redovi- sat värde	Verkligt värde
MSEK				
Andelar i intressebolag	22 585	18 048	23 027	19 341
Övriga värdepappersinnehav	819	819	1 164	1 164
Övriga kort- och långfristiga fordringar	10 190	10 102	10 515	10 427
Kortfristiga placeringar	682	682	1 192	1 192
Erhållna ränteswappar	1 198	1 198	8 666	8 666
Betalda ränteswappar	-755	-755	-8 139	-8 139
Erhållna valutaränteswappar	11 934	11 934	12 298	12 298
Betalda valutaränteswappar	-10 846	-10 846	-11 239	-11 239
Övriga valutaderivat	166	166	157	157
Tillgångar	35 973	31 348	37 641	33 867
Avsatt för pensioner	105	105	224	224
Långfristiga lån	29 515	30 640	32 122	32 630
Kortfristiga lån	10 254	10 286	12 680	12 717
Erhållna ränteswappar	-1 630	-1 630	-7 369	-7 369
Betalda ränteswappar	1 864	1 864	7 584	7 584
Erhållna valutaränteswappar	-2 218	-2 218	-2 213	-2 213
Betalda valutaränteswappar	2 372	2 372	2 428	2 428
Övriga valutaderivat	161	161	158	158
Skulder	40 423	41 580	45 614	46 159
Avgår redovisat värde på:				
- pensioner	-105		-224	
- upplupna räntor	-494		-500	
- övriga valutaderivat	-161		-158	
Redovisat värde på räntebä- rande skulder	39 663		44 732	
Valutaswapp/-termins- kontrakt (portfölj)				
Köp utländsk valuta	18 787	18 787	21 887	21 887
Sälj utländsk valuta	15 530	15 530	13 243	13 243

Förändring av aktiekapital

	Antal aktier	Nom. värde, SEK/aktie	Aktiekapital, kSEK
Aktiekapital, 1999-12-31	8 800 000	1 000,00	8 800 000
Fondemission, 2000-05-20	—	1 036,80	323 840
Split 324:1, 2000-05-20	2 842 400 000	3,20	—
Nyemission, 2000-06-16	150 000 000	3,20	480 000
Aktiekapital, 2000-12-31	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Aktiekapital, 2001-12-31	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Nyemission, 2002-12-03	1 604 556 725	3,20	5 134 582
Aktiekapital, 2002-12-31	4 605 756 725	3,20	14 738 422
Nyemission, 2003-02-10	69 475 344	3,20	222 321
Aktiekapital, 2003-03-31	4 675 232 069	3,20	14 960 743

Eventualtillgångar, ansvarsförbindelser

	31 mar	31 dec
MSEK	2003	2002
Eventualtillgångar	–	–
Ställda säkerheter		
Fastighetsinteckningar	21	20
Aktier i dotterbolag	91	90
Aktier i intressebolag	720	119
Kortfristiga fordringar	42	42
Spärrade bankmedel	98	102
Totalt	972	373
Ansvarsförbindelser		
Kreditgarantier, intressebolag	479	481
Fullgörandegarantier, utomstående bolag	4 106	4 077
Övriga garantier m.m.	1 211	1 226
FPG/PRI, övriga pensionsgarantier	222	222
Totalt	6 018	6 006

Den spanska regeringen beslutade den 21 mars 2003 att sänka kravet på bankgarantier för de fullgörandegarantier som ställts av Xfera Móviles S.A. TeliaSoneras motförbindelse sänktes från 383 MEUR till 67 MEUR. TeliaSonera är i färd med att utfärda nya garantiförbindelser.

TeliaSonera ligger i tvist med Tele2 och Vodafone om samtrafikpriser. TeliaSonera bedömer att erforderliga reserveringar gjorts.

Kontraktsbundna investeringsåtaganden

	31 mar	31 dec
MSEK	2003	2002
Materiella anläggningstillgångar	425	210
Indefeasible Rights of Use (IRU)	9	–
Intressebolag/utomstående bolag	2 793	2 665
Totalt	3 227	2 875

Uppskjuten skatt

	31 mar	31 dec
MSEK	2003	2002
Uppskjuten skatteskuld	11 073	10 673
Uppskjuten skattefordran (inkl. värderingsreserv)	-15 740	-15 931
Netto uppskjuten skattefordran (-)/-skuld (+)	-4 667	-5 258

Valutakurser

	Jan-mar	Jan-mar	Jan-dec
Genomsnittlig SEK-kurs mot	2003	2002	2002
EUR	9,181832	9,158267	9,162273
NOK	1,213247	1,172355	1,220363
DKK	1,235705	1,232266	1,233063
USD	8,554819	10,446542	9,716717
TRL	0,000005	0,000008	0,000007

Redovisningsnorm

Allmänt. TeliaSoneras koncernredovisning har, liksom i årsredovisningen för 2002, upprättats med tillämpning av International Accounting Standards (IAS). Räkenskaperna för moderbolaget TeliaSonera AB har upprättats i enlighet med svensk lagstiftning och svensk god redovisningssed. Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Interim Financial Reporting".

Belopp och datum. Om inget annat sägs anges belopp i miljoner svenska kronor (MSEK) eller annan angiven valuta och avser perioden 1 januari-31 mars för resultaträkningsrelaterade poster respektive den 31 mars för balansräkningsrelaterade poster.

Nya redovisningsnormer. IAS 41 "Agriculture" trädde kraft den 1 januari 2003. IAS 41 berör inte TeliaSoneras verksamhet.

Omräknad segmentsrapportering. TeliaSoneras affärsorganisation förändrades den 1 januari 2003. Jämförelsevärden för affärssegment i denna rapport har omräknats.

Ändrade definitioner och begrepp. Definitionen av EBITDA har förändrats. Tidigare definition Rörelseresultat för av- och nedskrivningar har ändrats till Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt före resultat från intressebolag.

Underliggande EBITDA har ändrat namn till EBITDA före engångsposter, men utgör samma mått som tidigare. Det betyder också att tidigare begrepp Poster som ej avspeglar löpande verksamhet bytt namn till Engångsposter.

Ett nytt resultatmått, Rörelseresultat före engångsposter, har införts. Det definieras som Rörelseresultat rensat från engångsposter inom EBITDA men också från nedskrivningar inom Av- och nedskrivningar och från kapitalvinster/-förluster inom Resultat från intressebolag.

Därutöver kommer, med verkan från den 1 januari 2003, kapitalvinster/-förluster, nedskrivningar, omstruktureringsprogram och liknande att redovisas under Engångsposter endast om de per enskild transaktion uppgår till mer än 100 MSEK. Jämförelseperioderna har ej omräknats.

Förvärv och avyttringar

Sonera Oyj. I och med fullföljandet av inlösenerbudandet, vilket inledades den 30 december 2002 och löpte ut den 31 januari 2003, förvärvade TeliaSonera 48 441 495 aktier i Sonera, inklusive aktier representerade av amerikanska depåbevis, motsvarande 4,4 procent av aktier och röstetal. Efter fullföljandet av inlösenerbudandet motsvarade TeliaSoneras sammanlagda aktieinnehav i Sonera 99,4 procent av antalet aktier och röster. Den skiljenämnd som utnämnts i det tvångsinlösenförfarande gällande resterande utestående aktier i Sonera, vilket TeliaSonera AB inlett, fastställde den 20 mars 2003 den säkerhet som enligt 14 kapitlet, 21 § i den finska aktiebolagslagen ska ställas för betalning av inlösenpriset jämte ränta till aktieägarna i Sonera. TeliaSonera AB har den 21 mars 2003 ställt den säkerhet som godkänts av skiljenämnden. Enligt den finska aktiebolagslagens 14 kapitel, 21 §

erhöll TeliaSonera AB äganderätten till samtliga aktier i Sonera Oyj från det att säkerheten ställts. Samtidigt avnoterades Sonera-aktien från huvudlistan på Helsingfors Börs.

Com Hem. Den 23 april 2003 tecknade TeliaSonera avtal om att sälja sitt svenska kabel-tv-bolag Com Hem AB till EQT Northern Europe. Avyttringen av Com Hem var ett av de åtaganden som Telia gjorde gentemot EU-kommissionen i samband med samgåendet mellan Telia och Sonera. Genomförandet av affären är villkorat av att EU-kommissionen och berörda konkurrensmyndigheter godkänner försäljningen, vilket beräknas vara klart under första halvåret 2003.

Netia. Den 31 december 2002 ägde TeliaSonera 48 procent av aktierna i polska Netia Holdings S.A. Som en del av en finansiell rekonstruktion slutfördes den 31 januari 2003 en konvertering av långivares fordringar till eget kapital i bolaget, vilket reducerade TeliaSoneras ägarandel till 4,3 procent.

Transaktioner med närstående

Svenska och finska staten. TeliaSonera-koncernens utbud av tjänster och produkter erbjuds staterna, dessas myndigheter och statliga bolag i konkurrens med andra operatörer och på normala kommersiella villkor. Vissa statliga bolag och affärsverk bedriver med TeliaSonera konkurrerande verksamhet. På motsvarande sätt köper TeliaSonera tjänster från statliga myndigheter och bolag till marknadsmässiga priser och på i övrigt normala kommersiella villkor. Enskilt svarar varken staterna, dessas myndigheter eller statliga bolag för en väsentlig andel av TeliaSoneras nettoomsättning eller resultat.

MegaFon. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i det ryska bolaget OAO MegaFon. Per den 31 mars 2003 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på MegaFon om 384 MSEK.

Infonet. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i amerikanska Infonet Services Corp. Under första kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Infonet för 14 MSEK och köpte tjänster och produkter för 60 MSEK.

AUCS. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i det holländska bolaget AUCS Communications Services. Per den 31 mars 2003 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på AUCS om 159 MSEK.

Telefos. TeliaSonera äger 49 procent av aktierna i Telefos AB. Per den 31 mars 2003 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på Telefosgruppen om 1 623 MSEK och hade tecknat en till 150 MSEK begränsad efterborgen för av Telefosbolagen kreditförsäkrade pensionsutfästelser. Under första kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Telefosgruppen för 45 MSEK och köpte tjänster och produkter för 751 MSEK. En del av de av TeliaSonera köpta tjänsterna avsåg uppförande av anläggningstillgångar.

IN. TeliaSonera äger indirekt en intressebolagsandel i INGROUP Sweden AB (IN). Under första kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjäns-

ter och produkter för 1 MSEK och köpte tjänster och produkter för 58 MSEK.

Övrigt. TeliaSonera köper och säljer därutöver i begränsad omfattning tjänster och produkter från dessa och andra intressebolag, i samtliga fall på marknadsmässiga villkor.

Kreditrating och finansiering

Under första kvartalet 2003 åsatte kreditvärderingsinstitutet Moody's respektive Standard & Poor's ny kreditrating för TeliaSonera AB. Rating avseende långfristig upplåning för TeliaSonera AB är A2 med s.k. negative outlook från Moody's, och från Standard & Poor's är den långfristiga ratingen A med risk för eventuell nedgradering, s.k. Credit Watch negative. TeliaSoneras rating motsvarar en stark kreditvärdighet och bedöms ge bolaget fortsatt god access till finansmarknaderna.

TeliaSonera AB tecknade i mars 2003 avtal om en bekräftad bankkreditfacilitet med ett syndikat av prominenta banker. Kreditfaciliteten, som ersätter TeliaSonera AB:s tidigare motsvarande facilitet om 1 000 MUSD, uppgår till motsvarande 1 400 MEUR och har fem års löptid med slutförfall i mars 2008. Facilitetens huvudsyfte är att utgöra likviditetsreserv för TeliaSonera. I början av april löste Sonera i förtid in sina båda revolving credit facilities med ordinarie slutförfall år 2004 respektive 2005.

Under våren 2003 kommer TeliaSonera AB:s publika marknadsfinansieringsprogram, som t.ex. Euro Medium Term Notes och Euro Commercial Paper program, att uppdateras och avsikten är att TeliaSonera AB fortsatt ska svara för såväl framtida refinansiering av utestående Sonera-lån som erforderlig ny finansiering av Soneras verksamhet.

Det positiva kassaflödet under första kvartalet 2003 möjliggjorde fortsatt amortering av förfallande lån under perioden. Av koncernens återstående låneförfall under innevarande år är merparten koncentrerad till det tredje kvartalet.

Samgående med Sonera Oyj

Som framgår av "Förvärv och avyttringar" ovan erhöll TeliaSonera äganderätt till samtliga Sonera-aktier under första kvartalet 2003. I enlighet därmed har den beräkning och fördelning av köpeskillingen som redovisades i TeliaSoneras årsredovisning för 2002 justerats.

Beräkning av köpeskillning. Den totala köpeskillingen beräknades på följande sätt.

MSEK	Justering	Totalt
Verkligt värde på emitterade TeliaSonera-aktier	2 050	57 728
Verkligt värde på utställda TeliaSonera-optioner	1	228
Förvärvade Sonera-aktier och optioner	503	503
Transaktionsrelaterade utgifter	27	649
Total köpeskillning	2 581	59 108

Fördelning av köpeskillning. Det överskjutande värdet av köpeskillningen efter avdrag för Soneras nettotillgångar, gjorda justeringar till verkligt värde samt goodwill är:

MSEK	Justering	Totalt
Total köpeskillning	2 581	59 108
Avgår: redovisat värde på Soneras nettotillgångar	-857	-17 235
Överskjutande värde av köpeskillning efter avdrag för nettotillgångar	1 724	41 873
Avgår: Justering till verkligt värde av		
- immateriella tillgångar	-317	-5 034
- materiella tillgångar	19	-772
- finansiella tillgångar	-970	-11 092
- avsättningar	102	481
Uppskjuten skatt	492	4 118
Goodwill	1 050	29 574

Icke-kontanta transaktioner

Sonera. Fullföljandet av samgåendet med Sonera verkställdes delvis genom aktiebyte (se vidare "Samgående med Sonera Oyj" ovan).

Fordon. TeliaSonera förhyr fordon genom finansiell leasing från främst GE Capital. Årets nyanskaffningar innebar en icke kontant investering om 15 MSEK under första kvartalet 2003.

Byte av infrastruktur/kapacitet. Inom ramen för den internationella carrierverksamheten tecknas bytesavtal (swapp-avtal) med andra carrierföretag avseende infrastruktur och kapacitet. Till dess att bägge parter fullgjort samtliga avtalade leveranser kan tillhandahållet värde skilja sig från erhållet värde. Per den 31 mars 2003 hade TeliaSonera genom icke kontanta swapp-transaktioner netto erhållit infrastruktur och nätkapacitet med ett redovisat värde av 58 MSEK.

Personaloptionsprogram

Vid bolagsstämmor i TeliaSonera AB har beslut fattats om ett antal personaloptionsprogram. Utestående optioner per den 31 mars 2003 fördelar sig efter teckningskurs på följande sätt.

Teckningskurs per aktie (SEK)	Utestående		Varav möjliga att utnyttja	
	Antal optioner	Återstående löptid (år)	Antal optioner	Återstående löptid (år)
33,64	2 298 000	7,17	—	—
49,09	3 670 588	7,17	—	—
69,00	14 302 000	2,17	—	—
72,02	5 956 750	2,25	5 956 750	2,25
108,17	136 800	5,17	—	—
132,82	5 277 790	2,25	—	—
347,38	10 028 600	5,17	—	—

Den 31 mars var slutkursen för TeliaSonera-aktien på Stockholmsbörsen 24,30 SEK. Detaljerad information om personaloptionsprogrammen återfinns i TeliaSoneras årsredovisning för 2002. Vid fullt utnyttjande av optionsprogrammen kommer aktiekapitalökningen att uppgå till högst 219 MSEK, motsvarande en ökning av antalet aktier med 1,5 procent.

Svenska redovisningsnormer

Principskillnader. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med International Accounting Standards (IAS). Fr o m den 1 januari 2003 avviker IAS från svenska redovisningsnormer, med avseende på TeliaSonera, endast vad avser redovisning av finansiella instrument.

Omräkning till svenska redovisningsnormer. Tillämpning av svenska redovisningsnormer ger följande effekt på koncernens nettoresultat och eget kapital.

MSEK	Jan-mar 2003	Jan-mar 2002	Jan-dec 2002
Nettoresultat enligt IAS	1 572	127	-8 067
Finansiella instrument	11	7	-5
Uppskjuten skatt	-3	-2	1
Nettoresultat enligt svenska redovisningsnormer	1 580	132	-8 071

MSEK	31 mar 2003	31 dec 2002
Eget kapital enligt IAS	109 404	108 829
Finansiella instrument	65	88
Uppskjuten skatt	-18	-26
Eget kapital enligt svenska redovisningsnormer	109 451	108 891

Finska redovisningsnormer

Denna information lämnas i enlighet med den finska finansinspektionens beslut nr. 28/269/2002.

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med den finska värdepappersmarknadslagen, 2 kap., 5 §.

TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med International Accounting Standards (IAS). De, med avseende på TeliaSonera, huvudsakliga skillnaderna mellan finska redovisningsnormer och IAS beskrivs i TeliaSoneras årsredovisning för 2002. Under första kvartalet 2003 har inga väsentliga förändringar inträffat.

Moderbolaget

Moderbolaget TeliaSonera AB, med styrelsens säte i Stockholm, omfattar koncernens svenska verksamhet inom utveckling och drift av fasta nät samt grundläggande nättjänstproduktion. I moderbolaget finns vidare, förutom koncernledningsfunktioner, vissa supportenheter och koncernens internbank.

Periodens nettoomsättning var 5 584 (5 824) MSEK, varav 4 388 (4 824) MSEK avsåg fakturering till dotterbolag. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt förbättrades till 1 385 (262) MSEK, främst genom koncernbidrag från dotterbolag. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt var 743 (152) MSEK. Detta och samgåendet med Sonera ökade eget kapital till 91 992 (vid årsskiftet 89 197) MSEK. Disponibla vinstmedel uppgick till 22 494 (21 751) MSEK.

Balansomslutningen minskade till 136 063 (vid årsskiftet 139 002) MSEK. Kassaflödet från löpande verksamhet förbättrades till 2 241 (-449) MSEK och kassaflöde före finansieringsverksamhet till 4 661 (-6 765) MSEK. Nettolåneskulden ökade till 1 321 (vid årsskiftet 451) MSEK. Likvida medel uppgick till 1 965 (3 294) MSEK.

Soliditeten (inklusive eget kapitalandelen av obeskattade reserver) förbättrades till 73,2 (vid årsskiftet 69,8) procent.

Periodens investeringar uppgick till 3 068 (998) MSEK, varav 463 (930) MSEK i materiella anläggningstillgångar, främst för fast telefoni. Tillkommande köpeskilling vid förvärvet av Sonera uppgick till 2 581 MSEK. Övriga investeringar om 24 (68) MSEK avsåg i huvudsak kapitaltillskott till dotter- och intressebolag.

Antal anställda den 31 mars 2003 var 3 313 (vid årsskiftet 3 308) personer.

Abonnemangsutveckling ¹⁾

	31 mar 2003	31 dec 2002	31 dec 2001	31 dec 2000	31 dec 1999
1000-tal					
Mobil kommunikation					
Sverige	3 671	3 604	3 439	3 257	2 638
Finland	2 453	2 490	—	—	—
Norge	1 151	1 088	970	850	—
Danmark	438	466	288	263	170
Litauen	855	850	—	—	—
Lettland	502	474	—	—	—
Eurasien	1 727	1 614	—	—	—
Internet					
Sverige	1 130	1 084	944	716	601
varav bredband	346	321	197	29	3
Finland, hushåll	255	252	—	—	—
varav bredband	81	71	—	—	—
Danmark, bredband	87	81	58	30	11
Fast telefoni ²⁾					
Sverige	6 363	6 441	6 585	6 621	6 519
Finland	712	721	—	—	—
Litauen	893	936	—	—	—

1) Exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet. För ytterligare information: www.teliaSonera.se/ir

2) Inklusive ISDN